C Ultimū p̄pō. argumētū: quo Auerrois positionē refellit. Cap. XXVII.

Emū p̄pō. refellere enitit̄ Auerrois positionē quo ad illud, qd̄ de felicitate hūana adycit: nā cū felicitate dixerit eē in copulatione intellectu agētis cū poli: vanū, 7 p̄tra

Aristo. est, qd̄ dicit. Vanū qd̄ē, p̄mo, qz p̄ hystorias non legit̄ aliquē ad tales copulationē puenisse. Scdo qz ad tales copulationē humana aia puenire nō pōt, vt dictū est, nisi aia oib⁹ sciētys attollat. At vt Plato inquit. 10. de re. p. Impole est aliquē boiez scire oia: vñ 7 ad tēpora nra nulla scia p̄fecta est, qn̄ semp̄ illi de nouo aliqua addant. Cōtra Arist. vō, cū. 10. ethicoz vltimū hois finēz statuēs, nihil hui⁹ copulationis meminerit. P̄. Miratur tales intellectus vnitate: cuz Arist. illius nullibi meminerit. Dec p̄pō. cōtra Auerroem.

C Resumptiōes in h̄ argu^o differēde. Cap. XXVIII.

Ed circa hoc argu^o p̄mo nobis differēduz erit qd̄ ipsa b̄tudo sit, ex quo patebit qd̄ Auer. p̄ copulationē agētis itells cuz poli intelligat. Scdo differēdū erit an hui⁹ b̄tudinis p̄ mediū, an sine medio aia capax sit:

que res supponit aiaz illi⁹ eē capace. Tertio differēduz erit de medio, si qd̄ sit. Quarto si de scō alijs in vita ad b̄tudinē tales puenit: 7 an post mortēz talis pmanebit. Quinto vñ Auer. itells vnitate nactus fuerit: 7 ex qb⁹ Arist. v̄bis. Ex qb⁹ patebit argumētū solo.

C Quid sit beatitudo. Cap. XXIX.

Icam⁹ igit̄ de his, 7 qd̄ē breuib⁹: naz libro de intellectu abunde, 7 libro de beatitudine copiosius, 7 alibi dixim⁹: de⁹ itaqz bifariā intelligi pōt. Uno qd̄ē mō intellectiōe que est ipsi⁹ dei effect⁹, vt dictū est. Alio modo

cognē, que est ipse de⁹. Intelligit̄ de⁹ intellectiōe, q̄ nō est ipse de⁹: s3 ipsi⁹ dei effect⁹: quoties p̄ cōpōnez intelligit̄, que est cōceptūū q̄litiuoz 7 q̄ditiuoz: hec. n. cognitio de⁹ nō est, s3 ipsi⁹ dei effect⁹: qn̄ qd̄ē hęc e reb⁹ causata est: que a deo causate fuerūt: ideo cognitio/ q̄ est ipsius dei effect⁹ est. Talis aut cognitio nō est ituitiua: cū in deū ipm̄ ime⁹ nō terminet̄, nec abstractiue: cū nō terminet̄ in aliqd̄, qd̄ sit ipsius dei rep̄tatiuū: ideo catholici illaz nocturnā, vespertinā, 7 obscurā vocant: 7 lz nos aliquā illaz abstractiua appellauerim⁹, v̄bo fufius vsi fuim⁹, q̄ ipm̄ sit. Intelligit̄ vō de⁹ cognitōe, que est ipse de⁹: quoties nō p̄ cōceptūū cōpōnē, nec per abstractionē spēi ab ipō abstracte itelli⁹: s3 cū ime⁹ in se intelligit̄/ intellectiōe v3 que est ipse de⁹: 7 de hac peripathetici intelligūt, cū dicūt in abstractis a mā intellectiōez/ q̄ intelligunt̄, eē ipsas subas abstractas. naz de⁹ dū sic intelligit̄, nō alio itelli⁹, q̄ ipsomet deo: sigdez nec p̄ spēs mediā, nec p̄ actū intelligēdi mediū, nec p̄ lumē mediū, nec p̄ aliud quoduis p̄ter deū, 7 itellm̄ itelligentes fm̄ peripatheticos itelli⁹: lz pro veritate alr̄ sit dicēdum: loquoz. n. vt peripathetic⁹: q̄ accētia a dīnis substātys penit⁹ sustulit. sec⁹ (vt catholic⁹: qui p̄ter deū cognitū) 7 itellm̄ cognoscentē in abstractis accētia collocant. Sic igit̄ ea notitia: q̄ de⁹ seipz apprehēdit: ceteri itells deū itelligūt. Nec notitia inuitina appellat̄, q̄ ipsi⁹ dei est in se ime⁹: clara, qz est ipsemet de⁹: Natutina qz lucida. Ex his pz felicitatē esse aliud nihil, q̄ deū ipm̄ cognoscere cognē v3 que est ipsemet de⁹. vñ 7 7^o Politice ingt̄ Arist. deū felicē eē seipso: mō de⁹ nō felicitat̄ deo: nisi qz seipsuz cognoscit cognē que est de⁹: quā rōne fit, vt felicitas sit aliud nihil, q̄ de⁹: qui sibi 7 alijs beatificabilib⁹ est beatitudo 7 cognitio: sibi gdez p̄ essentiaz: 7 idētitatē: ceteris vō p̄ copulationē: qua illis, vt for⁹ copulat̄. Ex his appet qd̄ Auer. itelligat, cū ait felicitatez in copulatione agētis itells cū poli p̄sistere: ipse enim per polez itellm̄, vt arbitroz hois aiaz intelligit: per agētē itellz deū intellexit, qui bifariā nobis nostreqz aīc cōparat̄, in p̄n⁹ qd̄ē vt agēs, in fine vō, hoc est post itells speculatiui

Tracta. 3.
cap. 7.

De copulatione
Auerroica.

speculatiui adeptionē vt forma. Imaginat. n. intellectus possibilē siue aiā intellectiua hōis p̄ per itellm speculatiui disponi: postea eidē sic affecte deū qui est agēs itellectus, vt formā copulari: demū per eēntiā talis copulati itellect^o aiā intelligē: q̄ deus est sibi per eēntiā atq; idēitatez felicitas, ceteris hō per copulationē: nō. n. aiā intelligē pōt per essentiā dei, nisi deus, qui est itellect^o agēs: p̄us intelligat copulatus: sicut nec corpus opabit per eius formē eēntiā, nisi illa p̄us corpori fuerit vnitas: quo arg^o fit, vt non copulatio sit felicitas ipsa, sed deus apphēsus per eius eēntiā prius copulat^o. Ab hac hō felicitate nō discordāt catholici: nisi qz deuz asserūt felicitatē esse obiectiue: actū hō intelligēdi: quo aiā deū itelligit, formalē felicitatē appellāt: sed nos pipathetice p̄cedimus: vt p̄pōsi. noster etiam p̄pōsiuit.

De medio beandi: quo. s. aiā beabit. Cap. XXX.

Sed de medio quo aiā beabit, inter catholicos, et pipatheticos est dīa non pua: vtriq; enīz deū sibi, et alijs bificabilib^o bitudinē eē asserūt: sed aliter, atq; aliter: catholici qdē deū sibi per nām, atq; eēntiā beatitudinē esse affirmāt, ceteris vō p̄tingēter, atq; per volūtate. At pipathetici deuz sibi ceterisq; beatitudinē per nām esse asserūt: q̄ndem deus post adeptionē: vt Auer. ingt vt for^o aiē copulat. Tūc dicere catholice sentiēdo mediū simplr neciū eē nullū: nō. n. ex pte aiē, illud neciū simplr est ponēdū: qz ipa est sūme et infinite capax: nec ex pte dei: q̄ndē ipse pōt aliqb^o eē bītudo: aliqb^o non: et qbus pōt eē, alijs intēsius: alijs remissius etiā eē poterit. Nā cū deus volēs sit bītudo, sitq; cā p̄: que fm catholicos tā cum media cā: q̄ sine cā media cā eē possit: iure nullo p̄currēte medio ex pte sui ceteris alijs bītudo eē pōt: nō q̄ mediū simplr neciū erit: aiaduerte tū hęc me dixisse nō asserēdo, s; disputādo: nō. n. me fugit ecclīe determinatio in Clemētinis p̄stituta: et a scissimis viris assera. At fm pipatheticos mediū statuēdū est, aliogn q̄cito aiā eē: illa eēt bītā: qz ex pte dei nihil requirē: ex pte etiā aiē nihil, quare subito eēt felix: quo fit, vt mediū regrat qdā: quo deus nō sit oib^o semp bītudo: nec oibus equalis bītudo: siqdē nō p̄tingēter fm pipatheticos, sed per nām cūctis est bītudo. p̄. Deus est cā p̄ma: que nullius eē pōt causa fm eos, nisi per mediū. Supponēdo q̄ pro veritate humanā aiā, quas Auer. itellectū possibilē, vel qd cōpositū ex itellectu possibili et cogitatiua arbitrat: esse eternā, atq; imortalē: illā esse bītudinis capacē, dubitare d; nemo: s; cum pipathetici deū per nām cūctis bītudinē esse putarint, vt sit bis bītudo: illis nō: bis intēsius, illis remissius: mediū p̄stituant: quo nō exīte, bītudo nō erit: et cuius diuersitate deus nō sit bītudo oibus eq̄lis: hactenus de medio.